
 

Jaguaribe, 26 de fevereiro de 2014 Edição Nº: 1729 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria da Cidade e 

Infraestrutura do município de Jaguaribe-Ce, torna público o extrato do Aditivo 

resultante da TOMADA DE PREÇOS nº 22.04.02/2013: UNIDADE 

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DA CIDADE E INFRAESTRUTURA. 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSERVAÇÃO 

E MANUTENÇÃO DA PAVIMENTAÇÃO DE DIVERSAS RUAS DA E DE DO 

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE E DOS DISTRITOS DE FEITICEIRO, NOVE 

FLORESTA, MAPUÁ E AQUINÓPOLES. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

0601.15.451.0025.1.010. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.00.  

 

CONTRATADOS(AS) VALOR GLOBAL 

R & E CONSTRUÇÕES LTDA 

332.713,50 (trezentos e trinta e dois mil 

setecentos e treze reais e cinquenta 

centavos). 

 

VIGÊNCIA DO(S) CONTRATO(S): da data da assinatura do(s) contrato(s), até 31 de 

março de 2014. ASSINA(M) PELOS(AS) CONTRATADO(AS): Elias Petruço 

Teixeira Nunes. ASSINA PELA CONTRATANTE: Francisco Diógenes Neto. 

Jaguaribe-Ce, 26 de fevereiro de 2014. Thobias Batista Martins. Presidente da Comissão 

de Licitação. 

***   ***   *** 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE – AVISO 

DE LICITAÇÃO – A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de 

Jaguaribe, localizada na Praça Senador Fernandes Távora, S/N, Centro, torna público que 

se encontra à disposição dos interessados o edital de PREGÃO PRESENCIAL Nº 

19.02.02/2014, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, MATERIAL 

MÉDICO HOSPITALAR, MATERIAL ODONTOLÓGICO, MATERIAL 

LABORATORIAL, MATERIAL INSTRUMENTAL E COLCHÕES PARA A SAÚDE 

DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. Que se realizará no dia 17/03/2014, às 09:00hs. 

Referido EDITAL poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta 

publicação, no horário de expediente ao público ou pelo portal do TCM-CE: 

http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Jaguaribe/Ce, 24 de fevereiro de 2014. Thobias 

Batista Martins – Presidente da CPL.  

***   ***   *** 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE – AVISO 

DE LICITAÇÃO – A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de 

Jaguaribe, localizada na Praça Senador Fernandes Távora, S/N, Centro, torna público que 

se encontra à disposição dos interessados o edital de PREGÃO PRESENCIAL Nº 

21.02.01/2014, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

DE RECUPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE QUADROS ELÉTRICOS, 

MANUTENÇÃO DAS INSTALAÇÕES ELÉTRICAS E HIDRÁULICAS, E 

PEQUENOS CONSERTOS DE ALVENARIA NO HOSPITAL MUNICIPAL E 

UNIDADES DE SAÚDE DA SEDE DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE - CE. Que se 

realizará no dia 20/03/2014, às 09:00hs. Referido EDITAL poderá ser adquirido no 

endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público ou 

pelo portal do TCM-CE: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Jaguaribe/Ce, 24 de 

fevereiro de 2014. Leilane Kércia Barreto Soares – Pregoeiro do Município.  

***   ***   *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria do Trabalho e 

Assistência Social do Município de Jaguaribe torna público o extrato do Contrato nº 

26.02.01/2014, resultante de contratação direta, a saber: UNIDADE 

ADMINISTRATIVA: Secretaria do Trabalho e Assistência Social. DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: 0908.08.122.0002.2.048. ELEMENTO DE DESPESA: 

3.3.90.39.00. OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM 

ACOMPANHAMENTO DAS ROTINAS E PROCEDIMENTOS OPERACIONAIS NO 

FLUXO DAS DESPESAS DA SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA 

SOCIAL, BEM COMO A ORGANIZAÇÃO, CATALOGAÇÃO E ARQUIVAMENTO 

DOS PROCESSOS DE DESPESAS E RECEITAS DESTE ÓRGÃO, ALUSIVOS AO 

MÊS DE FEVEREIRO DE 2014. VALOR GLOBAL: R$ 5.000,00 (cinco mil reais). 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura até 31 de Dezembro de 2014. 

CONTRATADO(A): SESCONTI SERVIÇOS LTDA - ME. ASSINA PELO(A) 

CONTRATANTE: Ana Patrícia Diógenes. Jaguaribe-Ce, 26 de fevereiro de 2014. 

Thobias Batista Martins. Presidente da Comissão de Licitação. 

***   ***   *** 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE – AVISO 

DE ABERTURA DA PROPOSTA DE PREÇO. A Prefeitura Municipal de Jaguaribe 

comunica aos interessados que no dia 28 de fevereiro de 2014, as 09:00 horas, na sala de 

reuniões da Comissão de Licitação, localizada na Pç Senador Fernandes Távora, S/N, 

Centro, estará abrindo os envelopes de Proposta de Preço da TOMADA DE PREÇOS 

Nº 13.01.01/2014, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE 

CONSTRUÇÃO DE QUADRA COBERTA COM VESTIÁRIO (25,80 X 38M) NO 

DISTRITO DE MAPUÁ, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO 

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE - CE. Jaguaribe - CE, 24 de janeiro de 2014. Thobias 

Batista Martins – Presidente da CPL. 

***    ***   *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. O Serviço Autônomo de Água e 

Esgoto do Município de Jaguaribe/CE torna público o extrato do CONTRATO Nº 

02.21.001/2014, resultante da Dispensa de Licitação nº 02.21.001/2014:UNIDADE 

ADMINISTRATIVA: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO.DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: 1201.17.511.0033.1.053.ELEMENTO DE DESPESA: 

33.90.39.00 OBJETO: LEVANTAMENTO TOPOGRÁFICO CADASTRAL DAS 

REDES COLETORAS DAS SUB-BACIAS 02, 03 E 04 EXECUTADAS NA 1ª ETAPA 

DO SISTEMA DE ESGOTAMENTO SANITÁRIO DA SEDE DO MUNICÍPIO DE 

JAGUARIBE-CE, JUNTO AO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE 

JAGUARIBE – CE. VALOR CONTRATADO: R$ 14.000,00 (quatorze mil 

reais).PRAZO DE EXECUÇÃO DO OBJETO DO CONTRATO: 30 (trinta) dias a 

contar da data da assinatura do contrato. CONTRATADA: ACERTE – ASSESSORIA 

PROJETOS E SERVIÇOS LTDA – ME. ASSINA PELA CONTRATADA: Antônio 

Francisco Holanda do Nascimento. ASSINA PELO CONTRATANTE: Francisco 

Ronaldo Nunes. Jaguaribe-CE, 26 de fevereiro de 2014. Maria José Diógenes Pinheiro. 

Presidente da Comissão de Licitação. 

***   ***   *** 

Decreto N° 682, de 26 de Fevereiro de 2014. Dispõe sobre o feriado do dia 05 de 

março de 2014, e dá outras providências. O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE 

JAGUARIBE, Estado do Ceará, José Abner Nogueira Diógenes Pinheiro, no uso das 

atribuições legais que lhe são conferidas pela Magna Carta, Lei Orgânica do Município e 

demais Legislações em vigor. CONSIDERANDO a necessidade de decretar feriado na 

data de 05 de março de 2014, quarta feira de cinzas, onde se comemora data religiosa de 

início da quaresma. CONSIDERANDO que a referida data é revestida de importância 

singular para nossa cidade e para todo o Brasil. R E S O L V E: Art. 1°. Por força deste 

dispositivo, decretar feriado o dia 05 de março de 2014, em toda extensão territorial 

deste Município, determinando que não haverá expediente nos Órgãos Públicos do 

Município de Jaguaribe, e respectivamente o expediente dos Servidores Públicos 

Municipais ali lotados, com exceção dos serviços públicos essenciais. Art. 2°. O referido 

feriado estende-se ao expediente de outros órgãos públicos de federativos diversos, com 

atuação nesta Municipalidade, por ser a referida data comemorativa em todo Município, e 

integrante do calendário anual de feriados oficiais. Art. 3°. Este Decreto entra em vigor 

na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrario. Publique-se, 

Registre-se e Cumpra-se. Prefeitura Municipal de Jaguaribe - Ceará, 26 de fevereiro de 

2014. José Abner Nogueira Diógenes Pinheiro Prefeito Municipal 

***   ***   *** 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes
http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes

